
 

Usnesení z 92. schůze rady města konané dne 18.10.2021    1 

            

 

 
 

Město Lomnice nad Popelkou 
 

U S N E S E N Í 
 

z 92. schůze Rady města Lomnice nad Popelkou konané dne 18.10.2021 
______________________________________________________________________ 
 
Rada města schvaluje 588 / 21 / RM 
 

závazek zřízení služebnosti – věcného břemene umístění, provozování, opravování 
a udržování, jakož i obnovy, modernizace a výměny zařízení distribuční soustavy – 
zemního kabelového vedení NN, č. stavby. IZ-12-4001419 budované společností ČEZ 
Distribuce a.s., IČ 24729035, na pozemku p. p. č. 3224/2 v katastrálním území a obci 
Lomnice nad Popelkou, který je v majetku města Lomnice nad Popelkou a souhlasí 
s umístěním stavby, a to vše na základě předloženého návrhu Smlouvy o budoucí 
smlouvě o zřízení věcného břemene a dohody o umístění stavby, číslo: IZ-12-
4001419/VB01, za jednorázovou náhradu ve výši 1.500,- Kč + DPH dle usnesení RM 
č. 333/21/RM. 
 

Zajistí: Ing. Petr Hejduk, vedoucí odboru majetkového 

 
Rada města doporučuje zastupitelstvu města 589 / 21 / RM 
 

uzavření dodatku č. 1, dle předloženého návrhu, ke smlouvě o uzavření budoucí kupní 
smlouvy a smlouvě o právu provést stavbu č. ev.: 75/19 uzavřené dne 5. 4. 2019 mezi 
městem, jako budoucím kupujícím a  a  

, oba trvalým pobytem v Praze, jako budoucími prodávajícími, kterým se mění 
termín k uzavření budoucí kupní smlouvy. 
 

Zajistí: Ing. Petr Hejduk, vedoucí odboru majetkového 

 
Rada města schvaluje 590 / 21 / RM 
 

v souladu s usnesením zastupitelstva města č. 7/21/ZM ze dne 27. 1. 2021 "Zásady pro 
prodej pozemků ve vlastnictví města Lomnice nad Popelkou", záměr prodeje částí 
pozemku p. p. č. 381/1 - ostatní plocha, zeleň, protože naplňují čl. II. odst. 2) písm. b) 
výše uvedených zásad - jde o pozemky funkčně i polohou související s nemovitostí 
žadatelů a v souladu s usnesením rady města č. 304/20/RM ze dne 14. 12. 2020, jímž 
byla schválena koncepce funkčního a vlastnického uspořádání lokality na části pozemku 
p. p. č. 381/1, tedy záměr prodeje pozemku  p. p. č. 381/7 - ostatní plocha, zeleň, o výměře 
129 m2, odděleného geometrickým plánem č. 2767-1083/2021, jenž odsouhlasil 
katastrální úřad dne 5. 8. 2021,  a , každému ve výši 
spoluvlastnického podílu 1/3 a spoluvlastnického podílu ve výši 1/3 do společného jmění 
manželů  a , všichni trvalým pobytem v Lomnici nad 



 

Usnesení z 92. schůze rady města konané dne 18.10.2021    2 

            

 

Popelkou, dále záměr prodeje pozemku p. p. č. 381/8 - ostatní plocha, zeleň, o výměře 
29 m2, odděleného výše uvedeným geometrickým plánem,  a  

, oba trvalým pobytem v Lomnici nad Popelkou, do společného jmění 
manželů a záměr prodeje pozemku p. p. č. 381/9 - ostatní plocha, zeleň, o výměře 56 m2, 
odděleného výše uvedeným geometrickým plánem, , trvalým pobytem 
v Lomnici nad Popelkou. Vše katastrální území a obec Lomnice nad Popelkou. Budoucí 
kupující ponesou náklady dle čl. II. odst. 4) výše uvedených zásad v podílu 1/10 na 
každou prodávanou nemovitost. 
 

Zajistí: Ing. Petr Hejduk, vedoucí majetkového odboru 

 
Rada města schvaluje 591 / 21 / RM 
 

záměr pronájmu části pozemku p. p. č. 381/1 ve vlastnictví města, označené 
v geometrickém plánu č. 2767-1083/2021, jenž odsouhlasil katastrální úřad dne 5. 8. 
2021, jako parcela p. p. č. 381/10 - ostatní plocha, zeleň, o výměře 265 m2, a to na dobu 
neurčitou s půlroční výpovědní lhůtou. Na pozemku jsou kolny, které tvoří příslušenství 
čp. 721. Vše katastrální území a obec Lomnice nad Popelkou. 
 

Zajistí: Ing. Petr Hejduk, vedoucí majetkového odboru 

 
Rada města doporučuje zastupitelstvu města 592 / 21 / RM 
 
vydat na základě § 14 odst. 2 zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění 
pozdějších předpisů, a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích, (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, obecně 
závaznou vyhlášku č. 4/2021 o místním poplatku za obecní systém odpadového 
hospodářství s účinností od 1. 1. 2022 podle předloženého návrhu.  
 

Zajistí: Jana Šnajdrová, vedoucí správního odboru 

 
Rada města souhlasí 593 / 21 / RM 
 
s uzavřením smlouvy o dílo na osázení břehu u školního hřiště se Střední školou 
zahradnickou, Kopidlno, náměstí Hilmarovo 1, IČ 64812201, na základě předloženého 
návrhu.  
 

Zajistí: Václav Zahrádka, DiS., referent životního prostředí 
 
Rada města souhlasí 594 / 21 / RM 
 

s přijetím účelového finančního daru od společnosti WOMEN FOR WOMEN, o.p.s., se 
sídlem Praha, IČ 24231509, ve výši 20.300,- Kč na zajištění stravování žáků během 
školního roku 2021/2022, pro Základní školu a základní školu speciální Lomnice nad 
Popelkou, příspěvkovou organizaci. 
 

Zajistí: Mgr. Josef Šimek, starosta 

 
 
 



 

Usnesení z 92. schůze rady města konané dne 18.10.2021    3 

            

 

Rada města schvaluje 595 / 21 / RM 
 

výběr ekonomicky nejvýhodnější nabídky veřejné zakázky „Modernizace infrastruktury ZŠ 
T. G. Masaryka Lomnice nad Popelkou – vybavení“ – Část 1 - Nábytek, kterou předložil 
dodavatel SANTAL spol. s r. o., IČ 42408121, s nabídkovou cenou 4.669.766,- Kč bez 
DPH. 
Rada města současně souhlasí s podpisem smlouvy o dílo s uvedeným subjektem za 
podmínky předložení dokumentů k součinnosti k uzavření smlouvy. 
 

Zajistí: Ing. Zdeněk Rajm, místostarosta 

 
Rada města souhlasí 596 / 21 / RM 
 

s použitím fondu investic příspěvkové organizace Technické služby města Lomnice nad 
Popelkou k navýšení peněžních prostředků určených na financování údržby a oprav 
majetku, který příspěvková organizace používá pro svou činnost, o 620 tisíc Kč. V této 
výši dojde také k úpravě rozpočtu organizace. 
 

Zajistí: Ing. Zdeněk Rajm, místostarosta 

 
 
 
Usnesení byla přijata většinou hlasů. 
 
V Lomnici nad Popelkou, dne 18. října 2021 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Zdeněk Rajm      Mgr. Josef Šimek 
    místostarosta              starosta 

 
 


